平成 22 年４月６日

各  位

会 社 名 ：株 式 会 社 エ イ ジ ア

 （コード番号：２３５２ 東証マザーズ）

本社所在地 ：東京都品川区南大井一丁目 13 番５号

代 表 者 ：代 表 取 締 役 美 濃 和 男

問 合 せ 先 ：専 務 取 締 役 中 西 康 治

 TE L（ 03） 57 5 3 - 0 8 4 8（ 代 表 ）

中部国際空港 セントレア、５周年謝恩キャンペーンの WEB 受付システムに

エイジアのアンケートシステムを採用

 当社は本日、添付のプレスリリース、「中部国際空港 セントレア、５周年謝恩キャンペーンの WEB
受付システムにエイジアのアンケートシステムを採用」を行いますのでお知らせいたします。尚、本件

による当社業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以上

平成 22 年４月６日

ニュースリリース

株式会社エイジア

中部国際空港 セントレア、５周年謝恩キャンペーンの WEB 受付システムに

エイジアのアンケートシステムを採用
―PC アンケートはもちろん携帯アンケートにも対応し、広く応募とご意見を受付―

インターネットを活用したマーケティングソリューションを提案する株式会社エイジア（本社：東京

都品川区、代表取締役：美濃 和男 以下 当社）は、CRM システム「WEB CAS」シリーズのアンケートシ

ステム「WEB CAS formulator」を、中部国際空港株式会社様（本社：愛知県常滑市、代表取締役社長 川

上 博 以下 中部国際空港 セントレア）に、開港５周年謝恩プレゼントキャンペーンの携帯・PC 応募受

付システムとしてご提供いたしましたので、以下の通りご紹介いたします。

記

＜中部国際空港 セントレア５周年記念キャンペーン について＞

本年で開港５周年となる中部国際空港 セントレアでは、

本年、様々なイベントやキャンペーンを開催中です。

なかでも「ものづくり中部」の玄関口として成長してき

た中部国際空港 セントレア様ならではの企画として、トヨ

タ自動車の「クラウン 2.5 アスリート」など、地元中部の生産品を空港内に展示するとともに、これら

豪華商品が抽選で当たるプレゼントキャンペーンを実施しています。

●セントレア WEB で当てる！ サンキューキャンペーン（2010 年 7 月 31 日まで受付）

http://www.centrair.jp/5th-anniv/info/present_goods.html

＜お客様の要望を受けて携帯からの応募の受付をスタート＞

 中部国際空港 セントレア様は、これまでもプレゼントキャンペーンを実施されておりましたが、従

来の WEB キャンペーンはパソコンからの応募のみ受け付けていました。近年同社には、「パソコンから

だけでなく携帯からの応募も受け付けてほしい」という声が多く寄せられていたため、今回携帯からの

応募受付を開始して顧客の利便性を高め、より多くの応募を受け付けることとしました。

 そこで、携帯アンケートフォームが簡単に、素早く作成できるアンケートシステムの導入の検討を開

始されました。

＜アンケートシステム「WEB CAS formulator」導入の決め手＞

 キャンペーンの携帯受付システム稼動までの期間が短かったため、システム選定には、サービス開始

までのスピードはもちろん、キャンペーン企画･運営担当者が簡単に扱えることが求められました。さ

らに、適正な価格やサポート体制にも評価をいただき、当社のアンケートシステム「WEB CAS formulator」

の ASP 版をご採用いただきました。

＜アンケートシステム「WEB CAS formulator」のご活用について＞

当キャンペーンは、空港内での告知はもちろん、セントレア WEB サイト、セントレアの携帯向けメー

ルマガジン、テレビ、ラジオ、新聞折り込みチラシ、各種交通広告、雑誌など多彩なチャネルからプロ

モーションを行い、当社「WEB CAS formulator」で作成した、パソコンおよび携帯電話の WEB フォーム

から応募を受け付けます。また応募受付時には、応募者からセントレアへのご意見・ご要望を募り、施

設の充実やサービスの向上に活かしていく予定です。

今後、中部国際空港様は、従来のキャンペーンはもちろん、「セントレアカード」メルマガ会員向け

のプレゼントキャンペーン企画などに、「WEB CAS formulator」を積極的にご活用いただきます。

【CRM システム「WEB CAS」シリーズについて】

当社自社開発システム「WEB CAS」シリーズは、企業がインターネットやメールを介して顧客と有効な

関係を築き、効率的・効果的なマーケティング活動を行うための e-CRM ソフトウェアシリーズです。ラ

インナップには、One to One メール配信システム「WEB CAS e-mail」、アンケートシステム「WEB CAS

formulator」などがあり、それら機能がシームレスに連携し、効果的なリサーチ、アプローチ等が実現

します。資生堂様、オルビス様、損保ジャパン DIY 生命様、ディノス様など、大手企業を中心に約 600

社の採用実績があります。

● アンケートシステム「WEB CAS formulator」

HTML やプログラムの知識がなくても、アンケートフォーム、資料請求フォーム、キャンペーン受付フ

ォームなどを、素早く簡単に作成できる WEB アンケートシステムです。収集した情報はデータベースに

安全に蓄積してリアルタイムに集計でき、各種プロモーションやマーケティングリサーチ、社内アンケ

ートなど多様な用途でご活用いただけます。

・アンケートシステム ASP 版：http://www.webcas.jp/formulator/

・アンケートシステムパッケージ導入版：http://webcas.azia.jp/formulator/

・アンケートシステム高機能版：http://webcas.azia.jp/formulatorpro/

■中部国際空港株式会社の概要

主な事業内容  １．中部国際空港および航空保安施設の設置および管理

２．旅客および貨物の取り扱い施設等の機能施設、店舗等の利便施設の建設および管理

３．上記に付帯する事業

設 立  1998 年 5 月

本 店所在 地  愛知県常滑市セントレア一丁目１番地

代 表 者  代表取締役社長 川上 博

資 本 の 額  836 億 6,800 万円

U R L  http://www.cjiac.co.jp/

■株式会社エイジアの概要

主な事業内容  CRM アプリケーションソフト「WEB CAS」シリーズの開発・販売、ウェブサイトおよび企業

業務システムの受託開発、ウェブコンテンツの企画・制作

設 立  1995 年 4 月

本 店所在 地  東京都品川区南大井 1-13-5  新南大井ビル 13 階

代 表 者  代表取締役 美濃 和男

資 本 の 額  3 億 2,242 万円

U R L  http://www.azia.jp/

●本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社エイジア

経営企画室 広報 玉田 優子

TEL : 03-5753-0848（代表） FAX : 03-5753-0887 E-mail : azia_ir@azia.jp

以 上